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WA.253.1.1.2019.AK                                                                                                            Ropczyce, 13.11.2019r. 

 

 

 ODPOWIEDŹ NA PYTANIA   

w postępowaniu na usługi społeczne polegające na  

świadczeniu usług pocztowych w obrocie krajowym  

dla Powiatowego Urzędu Pracy w Ropczycach w zakresie przyjmowania, 

przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotu przesyłek 

niedoręczonych   

 
nr WA.253.1.1.2019.AK 

 
 
Pytanie 1  
 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia 

usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który 

automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z bezpłatnej internetowej aplikacji elektronicznej. 

Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami  

o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną  

w umowie.  

Dzięki aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość wygenerowania nalepek adresowych 

gotowych do druku czy książki nadawczej, ułatwi ona również dostęp do dokumentacji związanej  

z obsługą przesyłek oraz umożliwi Zamawiającemu przygotowanie raportu z nadanych przesyłek. 

Aplikacja umożliwia ponadto elektroniczne potwierdzenie książki nadawczej jak również składanie 

reklamacji w formie elektronicznej, co usprawnia proces i skraca okres oczekiwania na jej 

rozpatrzenie. W razie potrzeby, istnieje możliwość importu danych o przesyłkach za pomocą 

integracji aplikacji z WebAPI lub XML zgodny z wymaganiami Wykonawcy oraz z plików XLS.  

Czy Zamawiający jest zainteresowany wykorzystaniem powyższej aplikacji przy świadczeniu 

usług? 

 
Odpowiedź: 

 
Zamawiający, na chwile obecną  nie jest zainteresowany wykorzystaniem powyższej aplikacji. 

 
 
Pytanie 2 

W związku z wyrażaniem przez Zamawiającego chęci korzystania z programów rabatowych 

stosowanych u Wykonawcy informuję, że możliwość skorzystania z taryf specjalnych wiąże się, 

z koniecznością zrealizowania przez klienta szeregu dodatkowych czynności związanych 
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z przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek oraz nadaniem przez klienta określonego 

wolumenu w okresie miesiąca kalendarzowego.  

 

W związku z powyższym: 

1. Czy Zamawiający przewiduje  wykonywanie dodatkowych czynności, umożliwiających 

zastosowanie taryf specjalnych/rabatowych? 

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących warunków 

umożliwiających zastosowanie taryf specjalnych zgodnych z obowiązującym regulaminem 

u Wykonawcy? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie ustosunkować się do powyższego pytania ponieważ 

Pytający nie sprecyzował jakie dodatkowe czynności musiałby wykonywać Zamawiający oraz 

jakie warunki musiałby spełniać Zamawiający umożliwiające  zastosowanie taryf rabatowych. 

 
 
 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez wyłonionego 

w przetargu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy, 

o której mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego i w konsekwencji uzna za dopuszczalne 

świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca w istocie jest pośrednikiem 

pomiędzy Zamawiającym, a innym operatorem (w tym operatorem wyznaczonym)? 

W ocenie składającego zapytanie, umowa o której mowa w art. 35 Prawa pocztowego jest 

jedynym sposobem zapewnienia  świadczenia usługi zgodnie z wymogami i potrzebami 

Zamawiającego, przy pełnym zachowaniu warunków konkurencyjności postępowania 

i jednoczesnego zapewnienia skutków, o których mowa m.in. w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, 

czy art. 165 § 2 KPC, art. 17 ustawy Prawo pocztowe. 

Zgodnie Art. 35. ust 1. ustawy Prawo pocztowe operator pocztowy, który zawarł z nadawcą 

umowę o świadczenie usługi pocztowej, może po przyjęciu przesyłki pocztowej powierzyć dalsze 

wykonanie usługi innemu operatorowi pocztowemu na podstawie umowy o współpracę zawieranej 

w formie pisemnej. 

Istotna w przedmiotowej sprawie jest również regulacja ust. 2- zgodnie, z którą w umowie 

o współpracę operatorzy pocztowi określają w szczególności: 

1) zakres współpracy; 

2) wynagrodzenie za wykonane przez operatora pocztowego czynności związane z realizacją 

umowy; 

3) zakres i sposób przekazywania informacji w sprawie zabezpieczenia przesyłek pocztowych 

w celu zapewnienia bezpieczeństwa obrotu pocztowego oraz zatrzymania i zabezpieczenia 

przesyłek pocztowych w przypadkach, o których mowa w art. 36; 
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4) zasady przekazywania operatorowi pocztowemu, który zawarł z nadawcą umowę 

o świadczenie usługi pocztowej, przesyłek niedoręczalnych oraz przesyłek pocztowych, których 

dotyczy prawo zastawu; 

5) zasady przekazywania przesyłek pocztowych zwróconych z powodu niewłaściwego doręczenia 

do oddawczej skrzynki pocztowej; 

6) terminy wykonania przez operatora pocztowego czynności określonych w umowie; 

7) zasady odpowiedzialności za naruszenie warunków umowy. 

W świetle powyższych regulacji stwierdzić należy, iż umowa zawarta pomiędzy operatorami na 

podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe może, a nawet powinna szczegółowo regulować 

zasady współpracy między stronami, w tym precyzyjnie określać terminy wykonania przez danego 

operatora pocztowego (w tym operatora wyznaczonego) czynności określonych w umowie. Zatem 

nic nie stoi na przeszkodzie aby w pisemnej umowie pomiędzy operatorami terminy wykonania 

określonych usług były zbieżne z terminami przewidzianymi w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, 

czy art. 165 § 2 KPC,  czy art. 17 ustawy Prawo pocztowe. Inaczej mówiąc operatorzy pocztowi 

mogą tak ukształtować warunki współpracy (w tym zakresie zastosowanie znajduje zasada 

swobody umów) aby spełniać warunek stawiany przez Zamawiającego w przedmiotowym 

postępowaniu, np. poprzez ustalenie iż, nadanie (w tym dalsze przekazanie przesyłki do 

doręczenia)  musi nastąpić w terminie jej przyjęcia od nadawcy, co pozwala na zachowanie 

skutków przewidzianych w przytoczonych wyżej przepisach. 

Zamawiający nie ogranicza możliwości korzystania przy realizacji zamówienia z podwykonawców, 

a taki charakter miałby operator pocztowy będący  stroną umowy zawartej z wykonawcą na 

podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe. Ponadto takie uregulowanie stosunków pomiędzy 

wykonawcą a podwykonawcami, zapewnia spełnianie innych wymogów Zamawiającego, w tym 

w szczególności wymóg konieczności realizacji zamówienia zgodnie z ustawą Prawo pocztowe 

i aktami wykonawczymi. Przyjęcie innego trybu np. świadczenie usług w charakterze pośrednika 

(„posłańca” przekazującego przesyłki od zamawiającego do innego operatora) powoduje, iż 

w świetle przepisów ustawy Prawo pocztowe Zamawiający nie jest stroną dla końcowego 

operatora pocztowego realizującego usługę doręczenia przesyłki, co pozbawia go faktycznej 

możliwości dochodzenia odszkodowań czy składania reklamacji w przypadku jej nienależytego 

wykonania albo choćby dochodzenia właściwego dokonywania i rozliczania tzw. zwrotów, za które 

(w przypadku operatora wyznaczonego) Zamawiający będzie uiszczał opłatę gotówką jako usługę 

świadczoną poza umową o zamówienie publiczne. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzna za dopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez wyłonionego w 
niniejszym postępowaniu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim 
umowy, o której mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego. 
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Pytanie 4 

Nawiązując do poprzedniego pytania, czy Zamawiający uwzględnił, iż Prawo pocztowe (Rozdział 

8) przewiduje odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego usługę. 

W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego 

wykonania przedmiotu umowy Zamawiający nie będzie mógł dochodzić odszkodowania od 

pośrednika ponieważ pośrednik nie będzie realizował dla niego usługi pocztowej. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnił takie ryzyko. 
 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której 

Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym a operatorem wyznaczonym? 

Czy w takiej sytuacji operator wyznaczony, który będzie wykonywał usługi pocztowe (nadanie i 

zwrot) w zakresie ww. przesyłek będzie traktowany jako podwykonawca? Czy Zamawiający ma na 

uwadze, że w sytuacji gdzie wyłoniony Wykonawca będzie świadczył usługi jako pośrednik, może 

to powodować dla Zamawiającego konieczność ponoszenia dodatkowych opłat za zwrot 

przesyłek? 

Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje rozwiązania określone w pytaniu. 
 

 

Pytanie 6 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 Prawa pocztowego usługa doręczania przesyłek od nadawcy do 

adresata ma charakter usługi pocztowej. Natomiast usługa odbierania od Zamawiającego 

i nadawania w placówkach operatora wyznaczonego korespondencji ma inny, mieszany 

charakter, w skład tej usługi wchodzi bowiem świadczenie usługi reprezentacji przy zawieraniu 

umowy, jak również usługa płatnicza (operator uiszcza bowiem zapłatę za przesyłkę w placówce 

operatora wyznaczonego zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy o usługach płatniczych) oraz 

usługa przewozu przesyłek do placówki operatora wyznaczonego. Należy zauważyć, iż nawet jeśli 

wykonawca wskazuje, iż sam ponosi koszty nadania przesyłki u operatora wyznaczonego, to ze 

względu na zastosowaną konstrukcję prawną, w której wykonawca zawiera w imieniu nadawcy 

umowę o świadczenie usług pocztowych w placówce operatora wyznaczonego, płatność ta 

dokonywana jest w imieniu nadawcy, a nie wykonawcy, tym samym niewątpliwie elementem takiej 

usługi jest świadczenie usługi płatniczej.  

Czy Zamawiający w ramach zamówienia dopuszcza świadczenie usługi reprezentacji i usługi 

płatniczej w ww. rozumieniu? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje rozwiązania określone w pytaniu. 
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Pytanie 7 

Zamawiający określa, że będzie na przesyłkach, w sposób czytelny i trwały umieszczał informacje 

jednoznacznie identyfikujące adresata i nadawcę, określając jednocześnie rodzaj przesyłki 

oznaczenie potwierdzające wniesienie opłaty za usługę w postaci napisu, nadruku lub odcisku 

pieczęci „Opłata pobrana….” w miejscu  przeznaczonym na znak opłaty pocztowej. Czy 

Zamawiający dopuszcza sytuację, w której z oznaczenia nie będzie wynikać jednoznacznie nazwa 

Wykonawcy, który świadczy usługę na rzecz Zamawiającego? 

Jeśli nie, to czy Zamawiający godzi się na dodanie zdania precyzującego do powyższego zapisu 

o treści: 

„Z oznaczenia potwierdzającego wniesienie opłaty musi jednoznacznie wynikać nazwa 

Wykonawcy, z którym Zamawiający zawarł umowę w tym postępowaniu.”? 

 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie przedstawione w pytaniu i jednocześnie 

doprecyzowuje zapisy Ogłoszenia w pkt 3.8  

 
3.8 Zamawiający jest odpowiedzialny za nadawanie przesyłek listowych w stanie umożliwiającym 

Wykonawcy doręczanie bez ubytku i uszkodzenia do miejsca zgodnie z adresem 
przeznaczenia. Zamawiający będzie nadawał przesyłki w stanie uporządkowanym według 
kategorii rodzajowej i wagowej. Opakowanie przesyłek listowych stanowi zaklejona koperta 
Zamawiającego. Zamawiający umieszcza w sposób trwały i czytelny informacje jednoznacznie 
identyfikujące adresata i nadawcę, jednocześnie określając rodzaj przesyłki,  pełną nazwę 
 i adres zwrotny nadawcy oraz oznaczenie potwierdzające wniesienie opłaty za usługę  
w postaci napisu, nadruku lub odcisku pieczęci „Opłata pobrana….” w miejscu  
przeznaczonym na znak opłaty pocztowej oraz nazwę Wykonawcy, z którym 
Zamawiający zawarł umowę w tym postępowaniu. 

 
 
 
 
 

                                                                          Zatwierdził: 
 
                                                                                                      Jacek Posłuszny  
                                                                                                              Dyrektor  

        Powiatowego Urzędu Pracy              
                 w Ropczycach  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


